"pro sodalibus posse monet Bened. XIV. Inst. eccl. 105.

"num. 115.

65. De benedictione fontis baptismalis quibus diebus fieri, tunc à quo fieri debet, idem Frances in eodem trahit.

cap. 19. num. 61. 128. & sequent.

66. De benedictione campanæ planæ agit idem Scriptor.

d. trahit. cap. 24. num. 71. & plur. seq. Confer etiam Ben-

"d. XIV. Inst. eccl. 17. n. 30.

67. Benedictione diversarum rerum, veluti aquæ, ignis, & c. quare utatur ecclesia, vide apud eudem Fran-

"ces ibid. cap. 24. num. 83.

68. Beneficio fulminis gradinum est approbata ab ecclesiæ, dummodo fiat exorcismus approbat ab ecclesiæ, & Ministris necessariis, Romaguer ad Synod. Gerund. lib. 1. iii. 1. cap. 5. num. 1. & duob. seqq.

69. Decretum Sac. Cong. Rituum ab Audore num. 22.

relatum, quo dictum fuit benedictiones ignis, seminis, ovorum, &c. non esse de juribus parochialibus, adeoque fieri posse à quibuscumque sacerdotibus, illustrat Rot.

cor. Ansald. det. 527. n. 3. & plur. seq. vide quoque Ben-

"d. XIV. Inst. eccl. 105. sparsim pluribus locis (Vid. verbi. Consecratio, ibique leg. 12. 13. 14. & 15. iii. 10. p. 1.)

**BENEFICIO, BENEFICIA.**

#### ARTICULUS I.

Quod Beneficii esse, & divisionem.

**B**ENEFICIO ut sic quid sit, ad n. 5.

6. *Beneficium ecclesiasticum, quid sit, & quid requiriatur ad illum constitendum, ad n. 14.*

15. *Beneficia dividuntur, primo ratione diversi status ho-*

*minum, ad num. 18.*

19. *Secundo ratione adnexis, ad n. 23.*

24. *Rursus alia sunt duplia, alia simplicia, ad n. 30.*

31. *Dividuntur adhuc in elevata, patronata, & collati-*

*va, ad n. 34.*

35. *Insuper alia sunt manualia, diu non, ad n. 36.*

37. *Aliæ beneficiorum divisiones, atque appellationes,*

*ad num. 42.*

43. *Additiones ex aliena manu, ad n. 63.*

**B**ENEFICIO ut sic, seu genericum captum, est benevolia

ad triubus gaudium capientibus, ut definitur in lib. 2.

1. *de Feudis tit. 23. vers. Beneficium. Et beneficium sic*

*genericum captum dividitur in beneficium proprie, & stric-*

*te sumptum, in privilegium, & in rescriptum. Beneficium*

*proprie, seu stricte sumptum, est benevolia actio, sive libe-*

*ralitas quadam concessa sine alterius prejudicio præter*

*Jus commune; colligitur ex cap. Cum dilecti 6. de do-*

*nari: ubi donatio dicitur beneficium, (Vid. tit. 4. p. 5;*

*tir. 12. lib. 3. For. Reg.) & tenent Joann. Andreas in*

*cap. Ad aires 10. de ponit; Pagan. in cap. Olim 19. de*

*verb. significat. Privilegium est benevolia actio conces-*

*sa contra Jus commune; cap. Privilegium 3. dist. 3. cap.*